平成 23 年６月 24 日

      各 位

                                        会社名      株式会社 ｽﾊﾟﾝｸﾘｰﾄｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
                                        代表者名    代表取締役社長  齊 藤  建 次

                                                   （ＪＡＳＤＡＱ・コード   ５２７７）

                                       問合せ先  常務取締役企画室長 飯牟礼  聡

                                               （TEL． ０３－５６８９－６３１１）

公益財団法人 財務会計基準機構への加入状況について

当社は、平成 23 年 3 月 31 日現在における公益財団法人 財務会計基準機構（以下、財務会計基準

機構）への加入状況等について、下記のとおりお知らせいたします。

１．平成 23 年 3 月 31 日現在における財務会計基準機構への加入状況

加入しておりません。

２．加入していない理由

  当社は、需要が減少に向かっている建設業界の厳しい経営状況からの脱却を最優先事項と捉え

ており、経費支出も例外なく抑制する方針を取っています。

 財務会計基準機構への加入に伴う諸経費についても、現在の経営環境を勘案した結果、見送ら

ざるを得ない状況と判断しております。

３．今後の加入に向けた考え方

  現段階においては、今後の加入を予定しておりません。

  会計基準の内容または変更について、適切に把握することは重要であると認識しております。

  そのため、監査法人との連携や、税理士その他これまで培った専門集団のネットワークからの

情報収集、セミナーへの参加等により、会計基準の変更に適切に対応できるよう努めておりま

す。また、今後導入が予定されているＩＦＲＳについても、当面現状の方法により対処して行

く予定であります。但し、今後の当社の経営改善状況を見ながら、かつ予想外の会計制度の変

更への対応負担があった場合には加入を検討したいと考えております。

                                         以上